
I
    CFF - CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO

Cronograma Base para Licitação

1 0 1 2 3 4 5 6 7

Item Descrição das Metas / Macrosserviços Valores Totais 
(R$)

Início de Obra
05/11/19

Parcela 1
dez/19

Parcela 2
jan/20

Parcela 3
fev/20

Parcela 4
mar/20

Parcela 5
abr/20

Parcela 6
mai/20

Parcela 7
jun/20

Parcela (%) 24,30% 32,67% 9,76% 33,27% 0,00% 0,00% 0,00%
Parcela (R$) 15.013,01 20.183,74 6.031,44 20.558,51 0,00 0,00 0,00

Acumulado (%) 24,30% 56,96% 66,73% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 15.013,01 35.196,75 41.228,19 61.786,70 61.786,70 61.786,70 61.786,70

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Parcela (%) 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 5.322,09 5.322,09 5.322,09 5.322,09 5.322,09 5.322,09 5.322,09

Parcela (%) 100,00% 30,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 4.413,03 4.413,03 4.413,03 4.413,03 4.413,03 4.413,03 4.413,03

Parcela (%) 100,00% 100,00% 50,00% 20,00% 50,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 909,06 909,06 909,06 909,06 909,06 909,06 909,06

Parcela (%) 94,11% 5,89% 0,00% 0,00% 30,00% 30,00% 40,00%
Acumulado (%) 94,11% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 9.690,92 10.296,96 10.296,96 10.296,96 10.296,96 10.296,96 10.296,96

Parcela (%) 100,00% 50,00% 80,00% 50,00% 50,00% 50,00% 100,00%
Acumulado (%) 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 9.690,92 9.690,92 9.690,92 9.690,92 9.690,92 9.690,92 9.690,92

Parcela (%) 0,00% 100,00% 100,00% 70,00% 50,00% 100,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 606,04 606,04 606,04 606,04 606,04 606,04

Parcela (%) 0,00% 94,49% 5,51% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 94,49% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 19.577,70 20.718,45 20.718,45 20.718,45 20.718,45 20.718,45

Parcela (%) 0,00% 100,00% 50,00% 70,00% 20,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 19.042,99 19.042,99 19.042,99 19.042,99 19.042,99 19.042,99

Parcela (%) 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 100,00% 70,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 606,04 606,04 606,04 606,04 606,04

Parcela (%) 0,00% 50,00% 50,00% 0,00% 100,00% 30,00% 70,00%
Acumulado (%) 0,00% 50,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 534,71 1.069,42 1.069,42 1.069,42 1.069,42 1.069,42

Parcela (%) 0,00% 0,00% 76,22% 100,00% 0,00% 0,00% 50,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 76,22% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%

0 0,00

Rua João Martins da Cunha 10.296,96

3.1. Passeio Público 9.690,92

3.2.

CRONOGRAMA GLOBAL DO LOTE 61.786,70

1.

2. Vila Branca 5.322,09

2.1. Passeio Público 4.413,03

2.2. sinalização 909,06

3.

sinalização 606,04

4. Rua Santa Noemy da Cunha 20.718,45

4.1. Passeio Público 19.042,99

4.2. SINALIZAÇÃO 606,04

4.3. PAVIMENTO ACESSO 1.069,42

5. AV 25 De Abril - trecho A 6.416,38

BDI 1 BDI 2 BDI 3
26,85%

AÇÃO / MODALIDADE

Calçadas
LOCALIDADE / ENDEREÇO

contrato de repasse 

Calçadas da  Vila Branca, João Martins da Cunha, Rua Santa Noemy  e AV: 25 de Abril  trecho A e B

Vila Branca, Rua João Martins da Cunha, Rua Santa Noemy da 
APELIDO DO EMPREENDIMENTO

OBJETO
pavimentação em vias públicas

DESON.
Sim

AÇÃO / MODALIDADE

Município de Fontoura Xavier Fontoura Xavier /RS
MUNICÍPIO / UF

GESTOR

mar-19
DESCRIÇÃO DO LOTEDATA BASE

Nº OPERAÇÃO

Porto Alegre / RS

contrato de repasse 

Calçadas da  Vila Branca, João Martins da Cunha, Rua Santa Noemy  e AV: 25 de Abril  trecho A e B
LOCALIDADE DO SINAPI

1027479/20015

PROPONENTE / TOMADOR

Ministério das cidades
PROGRAMA
planejamento urbano

127.476 v008   micro



I

Item Descrição das Metas / Macrosserviços Valores Totais 
(R$)

Início de Obra
05/11/19

Parcela 1
dez/19

Parcela 2
jan/20

Parcela 3
fev/20

Parcela 4
mar/20

Parcela 5
abr/20

Parcela 6
mai/20

Parcela 7
jun/20

Acumulado (R$) 0,00 0,00 4.890,69 6.416,38 6.416,38 6.416,38 6.416,38
Parcela (%) 0,00% 0,00% 80,00% 20,00% 30,00% 70,00% 0,00%

Acumulado (%) 0,00% 0,00% 80,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 4.890,69 6.113,36 6.113,36 6.113,36 6.113,36

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 100,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 303,02 303,02 303,02 303,02

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 19.032,82 19.032,82 19.032,82 19.032,82

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 30,00% 70,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 15.652,58 15.652,58 15.652,58 15.652,58

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 909,06 909,06 909,06 909,06

Parcela (%) 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 0,00% 0,00% 0,00%
Acumulado (%) 0,00% 0,00% 0,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00%
Acumulado (R$) 0,00 0,00 0,00 2.471,18 2.471,18 2.471,18 2.471,18

Local

Data
22 de outubro de 2019

5.1. Passeio Público 6.113,36

5.2. Sinalização 303,02

6. Av: 25 de Abril - trecho B 19.032,82

6.1. Passeio Público 15.652,58

6.2. Sinalização 909,06

6.3. PAVIMENTO ACESSO 2.471,18

Nome: Nome:
Título: Título:
CREA/CAU: CREA/CAU:
ART/RRT: ART/RRT:

216784

Natália Catto Dartora
Engenheira Civil

227.476 v008   micro



I
    CFF -

1 0

Item Descrição das Metas / Macrosserviços Valores Totais 
(R$)

Início de Obra
05/11/19

Parcela (%)
Parcela (R$)

Acumulado (%)
Acumulado (R$)

Parcela (%)
Acumulado (%)
Acumulado (R$)

Parcela (%)
Acumulado (%)
Acumulado (R$)

Parcela (%)
Acumulado (%)
Acumulado (R$)

Parcela (%)
Acumulado (%)
Acumulado (R$)

Parcela (%)
Acumulado (%)
Acumulado (R$)

Parcela (%)
Acumulado (%)
Acumulado (R$)

Parcela (%)
Acumulado (%)
Acumulado (R$)

Parcela (%)
Acumulado (%)
Acumulado (R$)

Parcela (%)
Acumulado (%)
Acumulado (R$)

Parcela (%)
Acumulado (%)
Acumulado (R$)

Parcela (%)
Acumulado (%)
Acumulado (R$)

Parcela (%)
Acumulado (%)

0 0,00

Rua João Martins da Cunha 10.296,96

3.1. Passeio Público 9.690,92

3.2.

CRONOGRAMA GLOBAL DO LOTE 61.786,70

1.

2. Vila Branca 5.322,09

2.1. Passeio Público 4.413,03

2.2. sinalização 909,06

3.

sinalização 606,04

4. Rua Santa Noemy da Cunha 20.718,45

4.1. Passeio Público 19.042,99

4.2. SINALIZAÇÃO 606,04

4.3. PAVIMENTO ACESSO 1.069,42

5. AV 25 De Abril - trecho A 6.416,38

AÇÃO / MODALIDADE
contrato de repasse 

Calçadas da  Vila Branca, João Martins da Cunha, Rua Santa Noemy  e AV: 25 de Abril  trecho A e B
DESON.
Sim

AÇÃO / MODALIDADE

Município de Fontoura Xavier Fontoura Xavier /RS
MUNICÍPIO / UF

GESTOR

mar-19
DESCRIÇÃO DO LOTEDATA BASE

Nº OPERAÇÃO

Porto Alegre / RS

contrato de repasse 

Calçadas da  Vila Branca, João Martins da Cunha, Rua Santa Noemy  e AV: 25 de Abril  trecho A e B
LOCALIDADE DO SINAPI

1027479/20015

PROPONENTE / TOMADOR

Ministério das cidades
PROGRAMA
planejamento urbano

8
Parcela 8

jul/20
0,00%
0,00

100,00%
61.786,70

0,00%
0,00%
0,00

0,00%
100,00%
5.322,09
0,00%

100,00%
4.413,03
0,00%

100,00%
909,06
0,00%

100,00%
10.296,96

0,00%
100,00%
9.690,92
0,00%

100,00%
606,04
0,00%

100,00%
20.718,45

0,00%
100,00%
19.042,99
100,00%
100,00%
606,04
20,00%

100,00%
1.069,42
50,00%

100,00%

BDI 4 BDI 5

Grau de Sigilo
#PUBLICO

327.476 v008   micro
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Item Descrição das Metas / Macrosserviços Valores Totais 
(R$)

Início de Obra
05/11/19

Acumulado (R$)
Parcela (%)

Acumulado (%)
Acumulado (R$)

Parcela (%)
Acumulado (%)
Acumulado (R$)

Parcela (%)
Acumulado (%)
Acumulado (R$)

Parcela (%)
Acumulado (%)
Acumulado (R$)

Parcela (%)
Acumulado (%)
Acumulado (R$)

Parcela (%)
Acumulado (%)
Acumulado (R$)

Local

Data
22 de outubro de 2019

5.1. Passeio Público 6.113,36

5.2. Sinalização 303,02

6. Av: 25 de Abril - trecho B 19.032,82

6.1. Passeio Público 15.652,58

6.2. Sinalização 909,06

6.3. PAVIMENTO ACESSO 2.471,18

Parcela 8
jul/20

6.416,38
0,00%

100,00%
6.113,36
0,00%

100,00%
303,02
0,00%

100,00%
19.032,82
30,00%

100,00%
15.652,58
100,00%
100,00%
909,06

100,00%
100,00%
2.471,18

427.476 v008   micro


